
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

보건행정과 3,005,077 3,561,851 △556,774

국 223,575

시 482,775

구 2,298,727

행정운영경비(보건행정과) 1,114,113 1,326,279 △212,166

인력운영비(보건행정과) 874,104 1,105,194 △231,090

인력운영비(보건행정과) 874,104 1,105,194 △231,090

101 인건비 842,514 1,073,604 △231,090

01 보수 225,121 281,972 △56,851

○시간외근무수당 225,121

―6급 54,134

―7급 52,973

―8급 76,825

―9급 34,632

―처우개선분 6,557

02 기타직보수 311,706 491,821 △180,115

○진료의사 인건비 311,706

―기본급 223,716

―가족수당 960

―의료업무수당 47,232

―시간외근무수당
15,868

―정액급식비 5,040

―연가보상비
4,490

―진료의사 직급보조비
14,400

03 공무직(무기계약)근로자보수 305,687 299,811 5,876

○공무직(무기계약)근로자 305,687

―기본급(호봉제)
189,147

―시간외근무수당
46,203

―연가보상비
6,845

―급식비 10,080

―명절휴가비 18,915

―가족수당 3,600

ㆍ배우자 2,400

ㆍ직계존비속 1,200

―위험수당 8,400

―정근수당 15,536

―정근수당가산금 6,361

―특수업무수당 600
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12,531원*12명*30시간*12월

11,319원*13명*30시간*12월

10,162원*21명*30시간*12월

9,620원*10명*30시간*12월

218,563,560원*3%

6,214,310원*3명*12월

40,000원*2명*12월

1,312,000원*3명*12월

14,692원*3명*30시간*12월

140,000원*3명*12월

6,214,310원*84%*86%*1/30*3명*10일

400,000원*3명*12월

2,627,040원*6명*12월

14,260원*1.5*30시간*6명*12월

14,260원*8시간*6명*10일

140,000원*6명*12월

3,152,440원*6명

40,000원*5명*12월

20,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월

2,589,264원*6명

88,334원*6명*12월

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

304 연금부담금등 31,590 31,590 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 31,590 31,590 0

○공무직(무기계약)근로자 4대보험료 31,590

―고용보험부담금
4,914

―산업재해보험료 등
2,808

―국민연금 기관부담금
12,636

―국민건강보험금
11,232

기본경비(보건행정과) 240,009 221,085 18,924

기본경비(보건행정과) 240,009 221,085 18,924

201 일반운영비 222,796 198,514 24,282

01 사무관리비 24,684 30,402 △5,718

○부서운영일반수용비 6,804

○기본업무수행특근매식비 13,440

―일반직 10,560

―기타직 2,880

○시설장비유지비 4,440

―무인경비시스템 유지관리
4,440

02 공공운영비 198,112 168,112 30,000

○공공요금 및 제세 179,112

―상하수도요금 14,400

―전기요금 124,800

―도시가스요금 19,800

―적출물 처리비 6,000

―검사실 폐수처리비 3,600

―교통유발부담금 2,700

―기타 공공요금 및 제세 300

―보건사업에 따른 우편요금 4,512

ㆍ일반우편요금 1,872

ㆍ등기우편요금 2,640

―전국보건소장협의회 분담금
3,000

○차량선박비 19,000

―소형화물차 5,000

―소형승합차 2,000

―구급차 9,000

―전기승용차 3,000

202 여비 7,680 11,760 △4,080

01 국내여비 7,680 11,760 △4,080

○기본업무수행출장여비 7,680

- 2 -

3,900,000원*6명*12월*1.75%

3,900,000원*6명*12월*1%

3,900,000원*6명*12월*4.5%

3,900,000원*6명*12월*4%

7,560,000원*90%

8,000원*22명*5회*12월

8,000원*6명*5회*12월

370,000원*12월

1,200,000원*12월

10,400,000원*12월

1,650,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

2,700,000원

300,000원

390원*400회*12월

2,200원*100회*12월

3,000,000원

2,500,000원*2대

2,000,000원*1대

9,000,000원*1대

1,500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

―일반직 5,760

―공무직 1,920

203 업무추진비 9,533 10,811 △1,278

01 기관운영업무추진비 3,825 4,275 △450

○보건소장 3,825

02 정원가산업무추진비 1,280 1,520 △240

○정원가산금 1,280

04 부서운영업무추진비 4,428 5,016 △588

○부서운영업무추진비
4,428

주민보건의료 서비스 제공 1,890,964 2,235,572 △344,608

국 223,575

시 482,775

구 1,184,614

보건소 시설 관리 117,563 139,645 △22,082

청사시설 및 청소 관리 117,563 139,645 △22,082

201 일반운영비 35,743 15,000 20,743

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○임시사무실 임차 비용 9,000

○사무기기 및 물품 임차 등
15,000

02 공공운영비 11,743 15,000 △3,257

○시설장비유지비 11,743

―보건소 청사 시설환경 개선비
11,743

308 자치단체등이전 71,820 69,395 2,425

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,820 69,395 2,425

○보건소 청사관리비 71,820

401 시설비및부대비 10,000 51,000 △41,000

01 시설비 10,000 51,000 △41,000

○주방 바닥 타일교체공사
10,000

건강생활 실천관리 12,710 16,340 △3,630

지역보건의료사업계획 4,990 6,540 △1,550

201 일반운영비 2,440 3,690 △1,250

01 사무관리비 2,440 3,690 △1,250

○일반수용비 1,250

―지역보건의료계획 책자 제작
1,250

○운영수당 1,190

―중구보건의료심의위원회 참석수당
1,190

203 업무추진비 2,550 2,850 △300
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30,000원*16명*12월

40,000원*4명*12월

4,500,000원*85%

40,000원*32명

410,000원*12월*90%

9,000,000원

15,000,000원

11,743,000원

71,820,000원

10,000,000원

1,250,000원

70,000원*17명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 건강생활 실천관리 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,550 2,850 △300

○보건 및 의료행정 업무 추진
1,700

○지역보건의료 정책 추진
850

약물 오·남용 예방사업 7,720 9,800 △2,080

201 일반운영비 7,720 9,800 △2,080

01 사무관리비 3,220 1,740 1,480

○가정내 폐의약품 수거용 지정폐기물 봉투
구입 3,220

03 행사운영비 4,500 8,060 △3,560

○약물 오,남용 예방사업 운영비
4,500

보건사업관련 행정지원 937,855 806,620 131,235

국 46,630

시 374,718

구 516,507

보건사업관련 업무 지원 113,224 114,905 △1,681

101 인건비 95,415 79,490 15,925

04 기간제근로자등보수 95,415 79,490 15,925

○기간제근로자(방사선실) 보수 32,188

―기본급 21,352

―연차수당 851

―급식비 1,540

―명절휴가비 2,330

―가족수당 1,320

―위험수당 1,540

―4대보험료 3,255

○기간제근로자(진료실, 검사실) 보수 56,764

―기본급 42,704

―연차수당 1,701

―급식비 3,080

―명절휴가비 4,659

―가족수당 1,540

―위험수당 3,080

○4대보험료 6,163

―건강보험 2,191

―국민연금 2,465

―고용보험 959

―산재보험 548

○피복비 300

201 일반운영비 13,474 30,570 △17,096

01 사무관리비 13,474 30,570 △17,096
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2,000,000원*85%

1,000,000원*85%

3,220원*1,000부

450,000원*10월

1,941,080원*1명*11월

85,016원*1명*10회

140,000원*1명*11월

1,164,640원*1명*2회

120,000원*1명*11월

140,000원*1명*11월

3,255,000원

1,941,080원*2명*11월

85,016원*2명*10일

140,000원*2명*11월

1,164,640원*2명*2회

70,000원*2명*11월

140,000원*2명*11월

54,764,000원*4%

54,764,000원*4.5%

54,764,000원*1.75%

54,764,000원*1%

50,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

○일반수용비 6,034

―보건사업용 고속도로 통행료
684

―보건사업 홍보책자 제작
3,500

―민원서식 유인 700

―나라장터 이용수수료
200

―피복비 950

ㆍ일반직(검사실, 결핵실, 방사선실)
300

ㆍ일반임기제(진료의사)
150

ㆍ공무직(무기계약)근로자
500

○운영수당 7,440

―일직수당 7,140

―재택당직비 300

203 업무추진비 4,335 4,845 △510

03 시책추진업무추진비 4,335 4,845 △510

○보건 및 의료 업무 추진
4,335

의약무관리 134,536 311,715 △177,179

시 67,268

구 67,268

201 일반운영비 660 1,260 △600

시 330

구 330

01 사무관리비 660 1,260 △600

○공공심야 약국 표지판 지원(시 지원)
660

시 330

구 330

307 민간이전 133,876 310,455 △176,579

시 66,938

구 66,938

02 민간경상사업보조 133,876 310,455 △176,579

○공공심야약국 운영 지원비
133,876

시 66,938

구 66,938

영종국제도시 종합병원 유치 601,800 303,000 298,800

시 300,000

구 301,800

201 일반운영비 1,800 3,000 △1,200
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3,800원*9대*20회

7,000원*500부

700,000원

20,000원*10회

50,000원*3명*2회

50,000원*3명*1회

50,000원*5명*2회

60,000원*1명*119일

30,000원*1명*10일

5,100,000원*85%

330,000원*2개소

133,876,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

01 사무관리비 1,800 3,000 △1,200

○종합병원유치 관련 운영비
1,800

307 민간이전 600,000 300,000 300,000

시 300,000

구 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 300,000 300,000

○당직의료기관(응급의료시설) 운영
600,000

시 300,000

구 300,000

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 9,500 10,500 △1,000

국 1,050

시 450

구 8,000

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○신속대응반 운영 물품 구입
2,000

02 공공운영비 6,000 9,000 △3,000

○응급의료헬기장 유지관리비
6,000

307 민간이전 1,500 1,500 0

국 1,050

시 450

01 의료 및 회복비 1,500 1,500 0

○지역단위 재난현장출동 약품 및 소모품 구
입 1,500

국 1,050

시 450

응급의료기관 지원발전프로그램 59,400 59,400 0

국 41,580

구 17,820

307 민간이전 59,400 59,400 0

국 41,580

구 17,820

02 민간경상사업보조 59,400 59,400 0

○응급의료기관 지원 59,400

국 41,580

구 17,820

자동심장충격기 보급 지원 13,395 2,100 11,295

국 4,000

시 4,000

구 5,395
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1,800,000원

600,000,000원

1,000,000원*2회

1,500,000원*4회

1,500,000원*1회

59,400,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 보건사업관련 행정지원 (단위:천원)

201 일반운영비 3,220 2,100 1,120

01 사무관리비 1,300 2,100 △800

○자동심장충격기 홍보 및 운영비 1,300

―현수막 및 포스터 제작
500

―자동심장충격기 사업 운영비
800

02 공공운영비 1,920 0 1,920

○지도점검용 휴대폰 사용료
1,920

405 자산취득비 10,175 0 10,175

국 4,000

시 4,000

구 2,175

01 자산및물품취득비 10,175 0 10,175

○자동심장충격기 설치 지원(보조)
8,000

국 4,000

시 4,000

○자동심장충격기 설치 지원(자체)
2,175

자동심장충격기 보급 확대(이동형 자동심장충격기 대여
)

6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○이동형 자동심장충격기 구입
6,000

시 3,000

구 3,000

구강보건사업 지원 71,147 80,982 △9,835

국 12,730

시 21,068

구 37,349

구강보건실 운영 지원 16,281 19,622 △3,341

101 인건비 8,105 8,546 △441

04 기간제근로자등보수 8,105 8,546 △441

○구강보건실 기간제근로자 인건비 8,105

―4대보험료 3,575

―명절휴가비 2,330

―가족수당 660
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5,000원*100개

800,000원

80,000원*2대*12월

8,000,000원

2,175,000원

2,000,000원*3대

325,000원*1명*11월

1,164,640원*1명*2회

60,000원*1명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 구강보건사업 지원 (단위:천원)

―위험수당 1,540

201 일반운영비 3,926 6,076 △2,150

01 사무관리비 2,576 5,376 △2,800

○구강보건실 및 프로그램 운영비
2,000

○치과용 정수시스템 임차료
576

03 행사운영비 1,350 700 650

○구강보건주간 행사 및 홍보사업비
1,350

301 일반보전금 250 500 △250

11 행사실비지원금 250 500 △250

○구강프로그램 운영 250

307 민간이전 4,000 4,500 △500

01 의료 및 회복비 4,000 4,500 △500

○구강보건실 의료용품, 소모품구입
2,000

○불소용액 양치사업비 2,000

아동치과주치의제도 운영 12,432 17,760 △5,328

시 6,216

구 6,216

307 민간이전 12,432 17,760 △5,328

시 6,216

구 6,216

01 의료 및 회복비 12,432 17,760 △5,328

○아동치과주치의제도 시술비 지급
12,432

시 6,216

구 6,216

지역사회 통합건강증진사업(어린이 충치 예방사업) 41,934 43,100 △1,166

국 12,580

시 14,677

구 14,677

101 인건비 22,992 26,155 △3,163

국 6,898

시 8,047

구 8,047

04 기간제근로자등보수 22,992 26,155 △3,163

○기간제근로자(구강보건실) 인건비
22,892

국 6,868

시 8,012

구 8,012

○피복비 100
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140,000원*1명*11월

2,000,000원

48,000원*12월

1,350,000원

250,000원

500,000원*4회

500,000원*4회

48,000원*259명

2,081,080원*1명*11월

50,000원*1명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 구강보건사업 지원 (단위:천원)

국 30

시 35

구 35

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 1,800

시 2,100

구 2,100

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

○어린이 충치예방사업 운영비
3,000

국 900

시 1,050

구 1,050

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○프로그램 운영 홍보 사업비
3,000

국 900

시 1,050

구 1,050

307 민간이전 12,942 10,945 1,997

국 3,882

시 4,530

구 4,530

01 의료 및 회복비 12,942 10,945 1,997

○어린이 충치예방 시술 물품구입비
12,942

국 3,882

시 4,530

구 4,530

지역사회 통합건강증진사업(노인 불소도포 및 치면세마
사업)

500 500 0

국 150

시 175

구 175

307 민간이전 500 500 0

국 150

시 175

구 175

01 의료 및 회복비 500 500 0

○노인불소도포 및 치면세마 시술 물품구입
비 500

국 150

시 175

구 175

- 9 -

750,000원*4회

750,000원*4회

12,942,000원

2,500원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 진료서비스 (단위:천원)

진료서비스 83,197 206,362 △123,165

진료검사사업 83,197 206,362 △123,165

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○대진의사 인건비 3,000

201 일반운영비 28,497 30,362 △1,865

01 사무관리비 12,698 17,283 △4,585

○일반수용비 12,698

―진료실ㆍ한의진료실ㆍ물리치료실 운영비
1,000

―방사선 자문료 9,000

―검사실 운영비 700

―외부정도관리수수료(생화학장비외7종)
1,100

―방사선실 운영비 700

―방사선관계자 피폭 측정료
198

02 공공운영비 15,799 13,079 2,720

○진료의사 의료공제회 가입비
900

○의료장비유지비 14,899

―한방실, 물리치료실, 검사실 등 의료장비
유지비 10,000

―PACS 유지보수비 4,899

307 민간이전 51,700 74,000 △22,300

01 의료 및 회복비 51,700 74,000 △22,300

○검사시약 및 소모품구입비
40,000

○진료약품 및 의료용 소모품비
10,000

○방사선실 골밀도 검사 관련 소모품비
1,000

○물리치료실 의료용 소모품비
700

감염병예방 246,492 410,842 △164,350

국 136,215

시 62,989

구 47,288

감염병예방 및 관리 6,320 16,040 △9,720

201 일반운영비 6,320 16,040 △9,720

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○감염병관리예방 홍보비 및 운영비
2,000

02 공공운영비 4,320 11,040 △6,720
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500,000원*1명*6일

1,000,000원

9,000,000원

700,000원

1,100,000원

700,000원

66,000원*3명

300,000원*3명

10,000,000원

408,250원*12월

40,000,000원

2,500,000원*4회

1,000,000원

700,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

○감염병 비상휴대폰 사용료
3,840

○감염병 역학조사용 태블릿PC 사용료
480

표본감시운영경비 4,320 4,320 0

국 2,160

시 2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

국 2,160

시 2,160

02 민간경상사업보조 4,320 4,320 0

○감염병 표본감시 의료기관 운영비
4,320

국 2,160

시 2,160

의료관련 감염병 표본감시체계운영 4,574 30,000 △25,426

국 4,574

307 민간이전 4,574 30,000 △25,426

국 4,574

02 민간경상사업보조 4,574 30,000 △25,426

○의료관련 감염병 관리운영비 지원
4,574

국 4,574

신종감염병예방 및 관리 10,000 47,000 △37,000

201 일반운영비 10,000 47,000 △37,000

01 사무관리비 10,000 30,000 △20,000

○신종감염병관리 예방 홍보비 및 운영비
10,000

보건소결핵관리사업 109,944 165,724 △55,780

국 54,972

시 27,486

구 27,486

101 인건비 74,120 109,188 △35,068

국 37,060

시 18,530

구 18,530

04 기간제근로자등보수 74,120 109,188 △35,068

○결핵관리전담요원 인건비 74,120

―기본급 63,960

국 31,980

시 15,990

구 15,990

―출장여비 240

국 120
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80,000원*4대*12월

40,000원*1대*12월

360,000원*12월

2,287,000원*2회

10,000,000원

2,460,000원*2명*13개월

10,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

시 60

구 60

―명절휴가비 1,600

국 800

시 400

구 400

―4대보험료 8,320

국 4,160

시 2,080

구 2,080

201 일반운영비 5,288 5,180 108

국 2,644

시 1,322

구 1,322

01 사무관리비 4,808 3,500 1,308

○호흡기보건실 물품 및 소모품 구입비 등
1,308

국 654

시 327

구 327

○보건소결핵관리사업 홍보 및 운영비 등
3,500

국 1,750

시 875

구 875

02 공공운영비 480 480 0

○흉부 X선영상 원격전송 인터넷 사용료
480

국 240

시 120

구 120

202 여비 480 720 △240

국 240

시 120

구 120

01 국내여비 480 720 △240

○집단시설 유행관리 여비
480

국 240

시 120

구 120

301 일반보전금 720 1,000 △280

국 360

시 180
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400,000원*2명*2회

4,160,000원*2명

1,308,000원

3,500,000원

40,000원*12월

20,000원*1명*24회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

구 180

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 720 1,000 △280

○입원·격리치료명령자 부양가족 생계비 지
원 720

국 360

시 180

구 180

307 민간이전 29,336 49,636 △20,300

국 14,668

시 7,334

구 7,334

01 의료 및 회복비 27,336 47,836 △20,500

○집단시설 유행관리 9,756

국 4,878

시 2,439

구 2,439

○병의원 접촉자 검진비 236

국 118

시 59

구 59

○취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 검진비
14,876

국 7,438

시 3,719

구 3,719

○입원·격리치료명령자 지원
968

국 484

시 242

구 242

○결핵약품 및 기자재등 구입비
1,500

국 750

시 375

구 375

05 민간위탁금 2,000 1,800 200

○병의원 접촉자 검진비(건강보험가입자)
2,000

국 1,000

시 500

구 500

보건소결핵진단검사지원 9,468 0 9,468

국 4,734

시 2,367
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720,000원

9,756,000원

236,000원

14,876,000원

968,000원

1,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

구 2,367

307 민간이전 9,468 0 9,468

국 4,734

시 2,367

구 2,367

01 의료 및 회복비 9,468 0 9,468

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원비
9,468

국 4,734

시 2,367

구 2,367

의료기관 결핵환자 관리지원 37,684 73,530 △35,846

국 37,684

307 민간이전 37,684 73,530 △35,846

국 37,684

02 민간경상사업보조 37,684 73,530 △35,846

○민간·공공협력 결핵관리 의료기관 지원비
37,684

국 37,684

에이즈 및 성병예방 지자체보조 64,182 41,908 22,274

국 32,091

시 30,976

구 1,115

201 일반운영비 384 0 384

국 192

시 96

구 96

01 사무관리비 384 0 384

○HIV/AIDS 감염인 및 고위험군 대상 홍보비 및
운영비 384

국 192

시 96

구 96

202 여비 120 240 △120

국 60

시 30

구 30

01 국내여비 120 240 △120

○HIV/AIDS 감염인 등록관리 여비
120

국 60

시 30

구 30

307 민간이전 63,678 41,668 22,010
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9,468,000원

37,684,000원*1명

384,000원

10,000원*1명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 감염병예방 (단위:천원)

국 31,839

시 30,850

구 989

01 의료 및 회복비 63,678 41,668 22,010

○성매개감염병 검진 및 치료지원
1,000

국 500

시 250

구 250

○HIV 진단시약 구입 2,956

국 1,478

시 739

구 739

○HIV/AIDS 진료비 59,722

국 29,861

시 29,861

말라리아 예방 관리 422,000 574,781 △152,781

국 28,000

시 24,000

구 370,000

말라리아 박멸사업 56,000 60,000 △4,000

국 28,000

시 14,000

구 14,000

101 인건비 17,700 17,585 115

국 8,850

시 4,425

구 4,425

04 기간제근로자등보수 17,700 17,585 115

○보건소 방역기동반 방역소독요원 인건비
17,700

국 8,850

시 4,425

구 4,425

201 일반운영비 10,030 11,400 △1,370

국 5,016

시 2,507

구 2,507

01 사무관리비 10,030 9,000 1,030

○말라리아 예방관리사업 홍보 및 운영비 등
10,030

국 5,016

시 2,507

구 2,507
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1,000,000원

2,956,000원

59,722,000원

2,950,000원*1명*6월

10,030,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

206 재료비 11,200 12,804 △1,604

국 5,600

시 2,800

구 2,800

01 재료비 11,200 12,804 △1,604

○방역약품 등 구입 10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

○신속진단키트, 예방약 등 구입
1,200

국 600

시 300

구 300

405 자산취득비 17,070 17,711 △641

국 8,534

시 4,268

구 4,268

01 자산및물품취득비 17,070 17,711 △641

○기피제 분사기 구입 5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

○포충기 구입 8,850

국 4,424

시 2,213

구 2,213

○방역장비 구입 3,220

국 1,610

시 805

구 805

지역맞춤형방역사업 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

101 인건비 14,750 14,654 96

시 7,375

구 7,375

04 기간제근로자등보수 14,750 14,654 96

○보건소 방역기동반 방역소독요원 급여 14,750

―인건비 14,750

시 7,375

구 7,375

206 재료비 5,250 5,346 △96
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10,000,000원

1,200,000원

1,000,000원*5대

885,000원*10대

644,000원*5대

2,950,000원*1명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

시 2,625

구 2,625

01 재료비 5,250 5,346 △96

○방역약품 및 방역 예방 물품 구입
5,250

시 2,625

구 2,625

방역소독관리 214,544 374,781 △160,237

101 인건비 100 18,265 △18,165

04 기간제근로자등보수 100 18,265 △18,165

○보건소 방역기동반 방역요원 피복비
100

201 일반운영비 27,700 15,054 12,646

01 사무관리비 2,476 1,360 1,116

○방역차량 고속도로 통행료
76

○방역사업 홍보물품, 운영물품 등 구입
2,400

02 공공운영비 25,224 13,694 11,530

○방역장비 수리 및 관리비
6,000

○G.P.S 시스템 사용료 5,544

○방역차량 유류구입(경유)
13,680

206 재료비 80,320 175,000 △94,680

01 재료비 80,320 175,000 △94,680

○방역약품 구입 70,000

○방역용 유류구입(휘발유)
4,000

○방역용 유류구입(경유) 6,320

301 일반보전금 5,600 11,000 △5,400

14 기타보상금 5,600 11,000 △5,400

○동 주민자율방역활동지원(동행정복지센터)
5,600

307 민간이전 100,824 155,462 △54,638

05 민간위탁금 100,824 155,462 △54,638

○유충구제 방역소독 대행
26,824

○하절기 방역소독 대행(원도심, 영종국제도
시) 74,000

방역소독관리(영종) 44,250 0 44,250

101 인건비 19,074 0 19,074

04 기간제근로자등보수 19,074 0 19,074

○보건소 방역기동반 방역요원 급여(영종) 19,074

―기본급 11,647
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5,250,000원

50,000원*1명*2회

3,800원*20회

2,400,000원

6,000,000원

5,544,000원

13,680,000원

70,000,000원

4,000,000원

6,320,000원

800,000원*7개소

26,824,000원

74,000,000원

1,941,080원*1명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

―급식비 840

―가족수당 720

―위험수당 840

―명절휴가비 1,165

―현장근로비 420

―연차수당 426

―목욕비 720

―4대보험료 2,196

―피복비 100

201 일반운영비 2,636 0 2,636

01 사무관리비 476 0 476

○방역차량 고속도로 통행료
76

○방역사업 홍보물품, 운영물품 등 구입
400

02 공공운영비 2,160 0 2,160

○방역차량 유류구입(경유)
2,160

206 재료비 18,540 0 18,540

01 재료비 18,540 0 18,540

○방역약품 구입 14,000

○방역용 유류구입(휘발유)
2,700

○방역용 유류구입(경유) 1,840

301 일반보전금 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○동 주민자율방역단활동지원(동행정복지센
터) 4,000

취약계층 방역 지원 사업 43,603 100,000 △56,397

101 인건비 30,263 58,896 △28,633

04 기간제근로자등보수 30,263 58,896 △28,633

○방역요원 급여 30,263

―기본급 19,411

―급식비 1,400

―가족수당 1,200

―위험수당 1,400

―명절휴가비 1,165

―현장근로비 700

―연차수당 766

―목욕비 1,200

―4대 보험료 2,921

―피복비 100

201 일반운영비 1,340 5,180 △3,840
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140,000원*1명*6월

120,000원*1명*6월

140,000원*1명*6월

1,164,640원*1명*1회

70,000원*1명*6월

85,016원*1명*5일

120,000원*1명*6월

2,196,000원

50,000원*1명*2회

3,800원*20회

400,000원

2,160,000원

14,000,000원

2,700,000원

1,840,000원

800,000원*5개소

1,941,080원*1명*10월

140,000원*1명*10월

120,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

1,164,640원*1명*1회

70,000원*1명*10월

85,016원*1명*9일

120,000원*1명*10월

2,921,000원

50,000원*1명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 주민보건의료 서비스 제공
단위: 말라리아 예방 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,340 5,180 △3,840

○방역사업 운영 및 홍보비
1,250

○신규교육비 90

206 재료비 12,000 35,924 △23,924

01 재료비 12,000 35,924 △23,924

○방역 약품 구입비 등 12,000

취약계층 방역 지원 사업(영종) 43,603 0 43,603

101 인건비 30,263 0 30,263

04 기간제근로자등보수 30,263 0 30,263

○방역요원(영종) 급여 30,263

―기본급 19,411

―급식비 1,400

―가족수당 1,200

―위험수당 1,400

―명절휴가비 1,165

―현장근로비 700

―연차수당 766

―목욕비 1,200

―4대 보험료 2,921

―피복비 100

201 일반운영비 1,340 0 1,340

01 사무관리비 1,340 0 1,340

○방역사업 운영 및 홍보비
1,250

○신규교육비 90

206 재료비 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○방역 약품 구입비 등 12,000
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1,250,000원

90,000원*1명

12,000,000원

1,941,080원*1명*10월

140,000원*1명*10월

120,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

1,164,640원*1명*1회

70,000원*1명*10월

85,016원*1명*9일

120,000원*1명*10월

2,921,000원

50,000원*1명*2회

1,250,000원

90,000원*1명

12,000,000원


